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Den 13. april 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 4 til L 181, 

forslag til lov om ændring af fiskeriloven. (Ændrede vilkår for registrering som erhvervsfisker og 

erhvervsfiskerselskab, forenkling af bierhvervsfiskerreglerne, indberetningspligt for fritidsfiskere, krav 

om digital kommunikation, kontrolpunkter til søs m.v.) stillet den 15. marts af Susan Kronborg (RV). 

Spørgsmål nr. 4 til L 181 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan det sikres, at indsatsen mod kvotekoncentration i dansk fiskeri 

fastholdes i forbindelse med, at lovforslaget implementerer EU-reglerne i forhold til forslagets element 

om retten til at blive registreret som erhvervsfisker?” 

Svar 

Reglerne om kvotekoncentration ændres ikke i nærværende lovforslag. 

 

Sammenhængen imellem det fremsatte lovforslag og den politiske aftale af 16. november 2017 om 

indsats mod kvotekoncentration i dansk fiskeri følger af aftalens punkt 9, hvor det fremgår, at der er 

enighed om, ”at afsøge muligheden for at stramme tilknytningskravet for udenlandske kvoteejere 

under iagttagelse af EU-reglerne på området”. 
 

Med lovforslaget foreslås det at stille krav om, at mindst 60 pct. af den personlige indkomst i de 

foregående 24 måneder stammer fra en personlig arbejdsindsats på et fiskefartøj med reel tilknytning 

til dansk fiskerihavn.   

 

I forhold til de gældende regler indebærer lovforslaget således en forlængelse af perioden, som 

indkomstkravet knytter sig til, fra 12 til 24 måneder. Hensigten hermed er at styrke kravet om 

tilknytningen til dansk fiskeri. 

 

Det er Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris vurdering, at særligt kravet om personlig 

arbejdsindsats på et fiskefartøj med tilknytning til dansk fiskerihavn bidrager til at understøtte lokalt 

ejerskab i dansk fiskeri.  
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